
 
 
 

CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE ÉTICA SEFIRC 
 

FUNCIÓN NOMBRE CARGO CORREO ELECTRÓNICO 
TELEFONO Y 
EXTENSIÓN 

PRESIDENTE 
Tamara Garza Garza 

Coordinadora 
Administrativa 

tamara.garza@coahuila.gob.mx 
8449869800  

Ext 5820 

SECRETARIA 
TÉCNICA DEL COMITÉ 
 

Rocío Flores 
Fernández 

Subdirectora de 
Recursos Humanos 

rocio.flores@coahuila.gob.mx 
8449869800  

Ext 5854 

VOCAL  Nancy Yasmín Becerra 
Salas 

 

Jefa del Departamento 
de Proyectos de 

Información 

nancy.becerra@coahuila.gob.mx 
 

8449869800  
Ext 5887 

 

VOCAL  Alicia Guadalupe 
Martínez Martinez 

Directora de Seguimiento  alicia.martinez@coahuila.gob.mx 
8449869800  

Ext 5808 

VOCAL  Juan Guillermo Reyna 
Esquivel 

 

Director de Contabilidad 
 

juanguillermo.reyna@coahuila.gob.m
x 
 

8449869800  
Ext 5818 

VOCAL  Myrsa Citlalitl Alanis 
Peña 

 

Directora de 
Responsabilidades y 

Normatividad 

myrsa.alanis@coahuila.gob.mx 
 

8449869800 
Ext 5840 

VOCAL  Edgar Daniel Valdés 
Silva 

 

Director de Defensoría 
de Oficio 

 

edgar.valdes@coahuila.gob.mx 
 

8449869800  
Ext 5822 

 
VOCAL  

Elsa Cecilia Cavazos 
de la Fuente 

 

Coordinadora de 
Seguimiento de 

Auditoría 
 

elsa.cavazos@coahuila.gob.mx 
 

8449869800  
Ext 5833 

 

VOCAL  
Lucía Guadalupe 

Valdés Flores  
 

Jefa del Departamento  
de Control y 

Seguimiento de 
Auditoria 

lucia.flores@coahuila.gob.mx 
 

8449869800  
Ext 5870 
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REPRESENTANTE 
CIUDADANO  
 

Carlos Arturo de León 
Vela 

Director de extensión 
Universitaria 

Universidad La Salle 

carlos.deleon@lasallesaltillo.edu.mx  8444387700 

 
 

ASESORES 

FUNCIÓN NOMBRE CARGO CORREO ELECTRÓNICO 
TELEFONO Y 
EXTENSIÓN 

OIC 
 Gabriel Salas Muñoz Titular del OIC gabriel.salas@coahuila.gob.mx 

8449869800 
Ext 5891 

JURÍDICO 
 

Enrique Emanuel 
González Ortíz  

Coordinador General 
Administrativo 

enrique.gonzalez12@coahuila.gob.mx  8449869800 
Ext 5805 
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